Муниципальное образование городской округ «Охинский»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи
(МБДОУ ЦРР - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи)

Советская ул., д. 1, корпус А, г. Оха, Сахалинская область, 694494

Тел/факс 8(42437)3-55-37

ОКПО 57378304, ОГРН 1026500885938

e-mail: buratino.8@mail.ru

ИНН/КПП 6506007682/650601001

ПРИКАЗ

 24.04.2019 г.                                                                                                                № 132-ОД

Об итогах конкурса лэпбуков

по игровой деятельности для

ФЭМП дошкольников

В рамках реализации ГП «Концепция развития математического образования в Российской

Федерации», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.12.2013 №

2506-р, в соответствии с планом работы МБДОУ ЦРР - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи на 2018

– 2019 учебный год, и приказом по МБДОУ ЦРР - детский сад №8 «Буратино» г. Охи от 26.02.2019

№ 78-ОД «О проведении конкурса «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка

в технологи «Лэпбук», с целью выявления лучшего педагогического опыта в создании и

применении интерактивных пособий, способствующих формированию элементарных

математических представлений у дошкольников на основе дидактических игр и игровых

технологий, по результатам экспертизы представленных конкурсантами материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распространить опыт воспитателей по изготовлению и применению в образовательной

деятельности с детьми лэпбуков с играми математического содержания на уровне детского сада,

муниципальном и региональном уровнях.

Срок: с 24.04.2019г. до 31.12.2019г.

2. Организовать выставку «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в

технологи «Лэпбук» в рамках региональной инновационной площадки на базе опорного

образовательного учреждения - МБДОУ ЦРР – детский сад № 8 «Буратино» г. Охи для

педагогических работников муниципального образования городской округ «Охинский».

Срок: с 24.04.2019г. до 30.04.2019г.

3. Определить победителей конкурса по наибольшей сумме набранных баллов (Приложение 1).

Срок: 24.04.2019г.

4. Утвердить итоги конкурса «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в

технологи «Лэпбук» настоящим приказом (Приложение 2)

5. Участникам конкурса вручить Сертификаты участников.

Срок: до 15.05.2019г.

6. Провести открытые мероприятия по организации совместной игровой деятельности взрослых и

детей:

 НОД с детьми,

 игровая деятельность в режиме дня,

 практические занятия с педагогами и родителями (законными представителями).

Срок: с 24.04.2019г. до 31.12.2019г.

7. Результаты конкурса разместить на официальном сайте МБДОУ ЦРР – детский сад № 8

«Буратино» г. Охи.

Срок: 15.05.2019г.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на методическую службу ДОУ: заместителя

заведующего по ВМР Звягину Э.М. и и.о. старшего воспитателя Гатаулину Н.С.

Заведующий МБДОУ № 8                                                                           Сухинина Е.К.

С приказом ознакомлены 24.04.2019г.:

№ Ф.И.О. подпись

1 Звягина Э.М.

2 Гатаулина Н.С.

Приложение 1

к приказу по МБДОУ ЦРР –

детский сад № 8 «Буратино» г. Охи

от 24.04.2019 № 132-ОД

Итоговый протокол по конкурсу «Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологии «Лэпбук» для

формирования элементарных математических представлений

у детей дошкольного возраста на основе дидактических игр и игровых технологий»

 «Лэпбуки по ФЭМП»

№

п/п

Группа Воспитатель

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е

п
р
и

н
ц

и
п

ам

и
н

ф
о
р
м

ат
и

в
н

о
ст

и

в
ар

и
ат

и
в
н

о
ст

и

Д
о
ст

у
п

н
о
ст

ь
 в

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
и

д
ет

ь
м

и
 в

со
в
м

ес
тн

о
й

 с

в
зр

о
сл

ы
м

 и

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

О
р
и

ги
н

ал
ьн

о
ст

ь
,

тв
о
р
ч

ес
тв

о
,

н
о
в
и

зн
а

в

о
ф

о
р
м

л
ен

и
и

Р
аз

н
о
о
б

р
аз

и
е

п
р
ед

ст
ав

л
ен

н
о
го

п
р
ак

ти
ч
ес

к
о
го

м
ат

ер
и

ал
а

О
п

и
са

н
и

е
п

р
ав

и
л

и
гр

Б
ез

о
п

ас
н

о
ст

ь

и
сп

о
л
ьз

у
ем

о
го

м
ат

ер
и

ал
а

К
ач

ес
тв

о

и
сп

о
л
н

ен
и

я
,

п
р
о
ч
н

о
ст

ь

п
о
со

б
и

я

Итого Замечания,

пожелания,

мнения

ФЭМП

1 Солнышко Ложенкова О.В.,

Морозова Т.М.

3 3 2 2 0 3 3 2,3

2 Василек Курмекбаева А.В. 3 2 2 2 0 3 3 2,1

3 Василек Круглий В.М. 3 2 2 2 3 3 3 2,6 3 место

4 Неваляшка Гудкова Н.И.,

Астанина Н.Д.

2 2 2 2 3 2 2 2,1

5 Неваляшка Гудкова Н.И.,

Астанина Н.Д.

2 2 2 2 2 2 2 2,0

6 Гномик Котельникова Т.А. 3 3 2 2 0 3 3 2,3

7 Вишенка Антипина Я.Ю. 3 3 2 2 0 3 3 2,3

8 Рябинушка Кагадеева Л.Г.,

Гнездилова Т.А.

3 3 3 2 0 3 3 2,4

9 Колокольчик Глушенко В.А.,

Кобозева Д.Н.

3 3 3 3 2 3 3 2,9 1 место

10 Светлячок Стародубцева М.Е.,

Смирнова Е.А.

3 2 2 2 0 3 3 2,1

11 Теремок Тыван Н.В.,

Таракановская Н.П.

3 2 2 3 3 3 3 2,7 2 место

Финансово-экономическая грамотность

12 Вишенка Антипина Я.Ю. 3 3 3 3 0 3 3 2,6 1  место

Приложение 2

к приказу по МБДОУ ЦРР –

детский сад № 8 «Буратино» г. Охи

от 24.04.2019 № 132-ОД

Итоги конкурса

«Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологии «Лэпбук»

для формирования элементарных математических представлений

у детей дошкольного возраста на основе дидактических игр и игровых технологий»

В конкурсе лэпбуков по ФЭМП прияли участие 20 педагогов, было представлены 11

лэпбуков по ФЭМП и 1 по формированию финансово-экономической грамотности.

На основании итогового протокола конкурса «Лучшая разработка дидактического средства

развития ребенка в технологии «Лэпбук» для формирования элементарных математических

представлений у детей дошкольного возраста на основе дидактических игр и игровых

технологий» от 24.04.2019 года решением экспертной группы. Места распределились

следующим образом:

1 место:

Кобозева Дарья Николаевна - воспитатель подготовительной группы № 12 «Колокольчик»

Глушенко Валентина Александровна - воспитатель подготовительной группы № 12

«Колокольчик»

2 место:

Таракановская Надежда Петровна - воспитатель первой младшей группы № 3 «Теремок»

Тыван Наталья Витальевна - воспитатель первой младшей группы № 3 «Теремок»

3 место:

Круглий Валентина Михайловна - воспитатель второй младшей группы № 2 «Василек»

Участники:

Ложенкова Ольга Витальевна- воспитатель первой младшей группы № 1 «Солнышко»

Морозова Татьяна Михайловна - воспитатель первой младшей группы № 1 «Солнышко»

Курмекбаева Алла Викторовна – воспитатель второй младшей группы № 2 «Василек»

Астанина Наталья Дмитриевна – воспитатель группы раннего возраста № 4 «Неваляшка»

Гудкова Наталья Ивановна – воспитатель группы раннего возраста № 4 «Неваляшка»

Котельникова Татьяна Анатольевна - воспитатель второй младшей группы № 6 «Гномик»

Антипина Яна Юрьевна - воспитатель средней группы № 9 «Вишенка»

Кагадеева Любовь Геннадьевна – воспитатель подготовительной группы № 8 «Рябинушка»

Гнездилова Татьяна Анатольевна - воспитатель подготовительной группы № 8 «Рябинушка»

Стародубцева Марина Евгеньевна - воспитатель средней группы № 10 «Светлячок»

Смирнова Елена Александровна - воспитатель средней группы № 10 «Светлячок»

«Лучшая разработка дидактического средства развития ребенка в технологии «Лэпбук» для

формирования финансово – экономической грамотности у детей дошкольного возраста на основе

дидактических игр и игровых технологий»

1 место:

Антипина Яна Юрьевна - воспитатель средней группы № 9 «Вишенка»

Вручить Грамоты победителям конкурса и сертификаты участникам конкурса «Лучшая

разработка дидактического средства развития ребенка в технологии «Лэпбук» для формирования

элементарных математических представлений у детей дошкольного возраста на основе

дидактических игр и игровых технологий» в торжественной обстановке на педагогическом

совещании.